令和４年７月８日

 保護者 様

                               京丹後市立峰山小学校

                                 校 長

新型コロナウイルス感染拡大防止のための

教育活動の変更などについて

平素は、本校教育にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、京丹後市では、新型コロナウイルス感染が急激に再拡大しています。こども園や小学校の

閉鎖も増加しており、本校でも１年を学年閉鎖としているところです。

つきましては、本校では、下記のとおり感染拡大を止めるための緊急措置を行うこととしました。

保護者の皆様にはご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 中止します

 （１）水泳指導  …  着替えやプール内での密集による感染リスクが高いことにより、

本日からの水泳指導を中止します（本年度の指導は終了）。

 （２）歯磨き、フッ化物 … 飛沫の飛散を防ぐため１学期中は中止します。

２ 感染対策を強化します

 （１）次のような条件下での教育活動は控えます

   ・近距離で密集するようなグループワークやリコーダー等の合奏

   ・狭い場所での集会や異年齢活動 など

 （２）教室の換気を徹底します

   ・休み時間は冷房を一時ストップし、教室の窓を開放

３ 熱中症対策を優先します

  これまでどおり、熱中症の防止を優先し、熱中症のリスクが高いときにはマスクを外すよう指

導します。（強制はしません）

４ ＰＴＡにご協力いただきます

 （１）ＰＴＡプールは中止の判断をしていただきました

 （２）６年学級交流会（キャンプ）も対策を検討していただいています

５ ご家庭でもご協力ください

  発熱、咳、のどの痛みなど体調に変化があるときには、放課後や休日の学校外での活動（習い

事やスポーツ教室など）も控えていただくようお願いします。